
 

 

２０２０年１０月２０日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

リジョン・チェアパーソン  各位 

ゾーン・チェアパーソン 各位 

ク ラ ブ 会 長 ・ 幹 事  各位 

地区ガバナー  進藤 義夫 

FWT 女性参画推進委員会委員長 Ｌ小林 幸栄 

     

「フードドネーション」ご協力のお願い 

 

拝啓 皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃はＦＷＴの活動に関し、

ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今期ＦＷＴ女性参画推進委員会では、こどもの貧困対策として、会員の皆様にご

協力を頂き、フードドネーションを実施させて頂きます。贈答品等や各ご家庭で余ってい

る缶詰・レトルト・乾物類等の保存できる食品（生鮮食品・冷凍品を除く）や、ペットボ

トル飲料等のご寄付を頂き、支援先等で必要な施設・団体に贈らせて頂きます。 

災害時の備蓄や支援ではないため、インスタント食品などよりは、乾麺、お米、海苔や

ツナ缶などおにぎりなどの材料になるものなど「調理できるもの」が喜ばれます。 

未開封の食品を梱包の上、添付用紙に食品名・賞味期限・お名前・クラブ名等をご記入

の上、下記の送付先宛まで宅配便等でお送り下さいますようお願い申上げます。 

 またあわせて、各クラブ等でご支援しているこども食堂や施設等がございましたら、情

報の提供をお願い致します。ご支援先の先の候補にさせて頂きたいと思います。情報はメ

ールにて下記問い合わせ先、副委員長 中原 聡美までお願いします。  

本アクティビティは、来年２月２２日に開催されますアクティビティ・コンペティショ

ンの合同アクティビティ部門の対象になりますので、併せてご応募ください。皆様のご協

力よろしくお願い致します。                                                   敬具 

記 

☆募集期間  ： ２０２０年１１月１２日（木）まで 

☆食品送付先 ： 〒197-0821 東京都あきる野市小川４０－４ 

                 東京秋川ライオンズクラブ事務局 

                 Tel：042-550-1151 

※事務局員勤務日が月、水、木となりますので、 

送付の際は日付指定して頂くと助かります。 

☆お問合せ・こども食堂等の状況の報告先： 

FWT女性参画推進委員会 副委員長 中原 聡美  

携帯  ：090-7248-7444     e-mail : s.nakahara@goko-ken.co.jp 

以上 



２０２０年  月  日 

フードドネーション送付状 

 

氏 名 ：                   

 

所属ライオンズクラブ名：    Ｒ    Ｚ  東京          ＬＣ  

 

ご住所：（〒   -    ）                           

 

ご連絡先電話番号：                   

 

下記にフードドネーションの詳細をご記入の上、 食糧品とともにお送り下さいますよう

お願い申し上げます。  

尚、ご寄付頂く食品は、衛生上、生鮮食料・冷凍食品以外のものを、未開封の状態でお送り

下さいますようお願い致します。  

 

 

① 食品名：                       個 数：          

 

賞味期限：      年     月     日  

 

② 食品名：                       個 数：          

 

賞味期限：      年     月     日  

 

③ 食品名：                       個 数：          

 

賞味期限：      年     月     日  

 

 

その他連絡事項等：  

 


